1º - -  Fica o Chefe do Executivo Municipal, autorizado a firmar Convênio com o 
Instituto de Saúde Pró-Vida, Hospital de Direito Privado (OSCIP), com inscrição no C.N.P.J n.º 
05.676.139/00001-73, estabelecida à Rua Manoel Ribas, 1.580, no município de Assaí, Estado 
do Paraná,  no valor mensal de  R$ 15.000,00 (quinze mil reais).” 

Parágrafo Único - O objeto do presente convênio consiste em garantir ininterruptamente 
aos moradores do município prestação de serviços médico-hospitalar de urgências, 
emergências, internamentos, cirurgias, partos, consultas em especialidades e clínica geral,